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ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

CAJA y BANCOS (Nota N°:4) 81.731,92 48.819,49

OTROS CRÉDITOS CORRIENTES (Nota N°:5) 22.345,60 15.870,01

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 104.077,52 64.689,50

BIENES DE USO - NO CORRIENTES (Anexo N°:I) 3.089,92 4.343,16

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE 3.089,92 4.343,16

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO 69.032,66107.167,44

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015

INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA 
UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior



PASIVO

PASIVO CORRIENTE

DEUDAS OPERATIVAS – CORRIENTES (Nota N°:6) 45.192,32 24.730,56

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE 45.192,32 24.730,56

PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00

TOTAL PASIVO 45.192,32

PATRIMONIO NETO

Según Estado Respectivo

TOTAL DEL PATRIMONIO NETO

TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO NETO

24.730,56

61.975,12 44.302,10

61.975,12 44.302,10

107.167,44 69.032,66

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015

INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA 
UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior



 

ESTADOS DE RECURSOS Y GASTOS

RECURSOS

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

RECURSOS PÚBLICOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

(Anexo N°II) 70.506,71 54.622,79

RECURSOS PRIVADOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

(Anexo N°II) 305.945,63 308.008,34

RECURSOS PARA CAMPAÑA 
ELECTORAL NACIONAL

(Anexo N°II) 1.081.259,14 0,00

OTROS RECURSOS 0,00 232,17

TOTAL RECURSOS 1.457.711,48 362.863,30

GASTOS

GASTOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

(Anexo N°V) 332.430,71 289.388,77

GASTOS DE CAMPAÑA 
ELECTORAL NACIONAL

(Anexo N°V) 1.077.062,15 0,00

GASTOS DE CAPACITACIÓN 
PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA, 
FORMACIÓN DE DIRIGENTES E 
INVESTIGACIÓN

(Anexo N°V) 17.500,00 11.800,00

GASTOS DE PUBLICACIONES 
PARTIDARIAS

0,00 25.179,72

TOTAL GASTOS 1.426.992,86 326.368,49

Recursos y gastos 
extraordinarios netos

0,00 -16.969,91

Superávit/ Déficit Ordinario del Ejercicio 26.763,22 32.208,63

Superávit/Déficit Final del Ejercicio 15.238,72

Resultados financieros 
y  por tenencia netos

(Anexo N°VII) -3.955,40 -4.286,18

26.763,22

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015

INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA UNIDAD 
POPULAR

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: 



 

CONCEPTOS SUPERÁVIT/DÉFICIT RESERVAS SALDO REVALUACIÓN
BIENES DE USO

TOTAL TOTAL

SALDOS AL INCIO 48.146,73 48.146,73 32.908,01

Aj. de Result. Ejerc. Anteriores -12.934,83 -12.934,83 -3.844,63

Resultado del Ejercicio según 
estado respectivo Superávit / Déficit 
del período

26.763,22 26.763,22 15.238,72

Reservas (según detalle)

Saldo de revaluación de bienes de 
uso

SALDOS AL CIERRE 61.975,12 0,00 0,00 61.975,12 44.302,10

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA UNIDAD 
POPULAR

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (Método Directo)

Variaciones del efectivo

Efectivo al inicio del ejercicio

Saldo en caja y Banco Ciudad 48.819,49

Total de efectivo al inicio 48.819,49 0,00

Recursos

Orígenes del ejercicio(incluye remanente Campaña) 392.020,89

Total 392.020,89 0,00

Causas Variaciones del efectivo

Aumento / disminución neta del efectivo 32.912,43 0,00

Aumento / disminución neta del efectivo

Aplicaciones

Aplicaciones 359.108,46

Total 359.108,46 0,00

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Efectivo al cierre del ejercicio

Saldo en Caja y Banco ciudad 81.731,92

Total de efectivo al cierre 81.731,92 0,00

32.912,43 0,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA 
UNIDAD POPULAR



 

VALORES DE ORIGEN AMORTIZACIONES VALOR 
RESIDUAL

VALOR 
RESIDUAL

CONCEPTO Al Inicio 
Ejercicio

Altas del  
Ejercicio

Aumento 
por Revalúo 
Técnico

Bajas del 
Ejercicio

Al Cierre 
Ejercicio

Acumuladas 
al Inicio del 
Ejercicio

Aumento 
por 
Revalúo 
Técnico

Bajas del 
Ejercicio

      Del Ejercicio

    
    %             Importe

Acumuladas al 
Cierre del 
Ejercicio

ACTUAL ANTERIOR

Muebles y Útiles 6.698,00 0,00 0,00 0,00 6.698,00 4.688,60 0,00 0,00 0,00 669,80 5.358,40 1.339,60 2.009,40

Instalaciones 5.834,40 0,00 0,00 0,00 5.834,40 3.500,64 0,00 0,00 0,00 583,44 4.084,08 1.750,32 2.333,76

TOTALES 12.532,40 0,00 0,00 0,00 12.532,40 8.189,24 0,00 0,00 1.253,24 9.442,48 3.089,92 4.343,16

ANEXO BIENES DE USO

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA UNIDAD POPULAR
Anexo N°: I

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015 comparativo con el ejercicio anterior



 

CUADRO RECURSOS

RUBRO RECURSOS 
PÚBLICOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

RECURSOS 
PRIVADOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

RECURSOS PARA 
CAMPAÑA 
ELECTORAL 
NACIONAL

OTROS RECURSOS Total Ejercicio al 
31/12/2015

Total Ejercicio al 
31/12/2014

Aportes Públicos para 
Desenvolvimiento 
Institucional

70.506,71 70.506,71 54.622,79

Contribuciones y Donaciones 
Privadas de Personas Físicas 
Recibidas en Efectivo. 

305.945,63 305.945,63 308.008,34

Aporte Público Extraordinario 
para Campaña Electoral

135.457,87 135.457,87 0,00

Aporte Público para 
Impresión de Boletas

652.556,80 652.556,80 0,00

Contribuciones y Donaciones 
Privadas de Personas Físicas 
Recibidas en Efectivo para 
Campaña. 

242.000,00 242.000,00 0,00

Contribuciones y Donaciones 
Privadas de Personas Físicas 
Recibidas en Especie para 
Campaña. 

17.380,00 17.380,00 0,00

Transferencias Recibidas de 
Otros Órganos o Distritos 
para Campaña Nacional

33.864,47 33.864,47 0,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: II

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



RUBRO RECURSOS 
PÚBLICOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

RECURSOS 
PRIVADOS PARA 
DESENVOLVIMIENTO 
INSTITUCIONAL

RECURSOS PARA 
CAMPAÑA 
ELECTORAL 
NACIONAL

OTROS RECURSOS Total Ejercicio al 
31/12/2015

Total Ejercicio al 
31/12/2014

Remanentes de Campañas 
Electorales

0,00 0,00 196,98

Recupero de Gastos 0,00 0,00 35,19

Totales del período actual 70.506,71 305.945,63 1.081.259,14 0,00 1.457.711,48 362.863,30

Totales del período 
anterior

54.622,79 308.008,34 0,00 232,17 362.863,30

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: II

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

RECURSOS PRIVADOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Contribuciones y Donaciones Privadas de Personas Físicas Recibidas en 
Efectivo. 

305.945,63 308.008,34

Apellido Nombre N° DNI CUIT / CUIL Fecha Importe

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 15/01/2015 300,00

Legislatura 
CABA

Aportantes por 
Recibo 
haberes

11111111 10111111117 31/12/2015 112.245,63

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 19/01/2015 300,00

PARADA LILIANA 12080699 27120806993 20/01/2015 2.500,00

BASTEIRO FABIO 16520975 20165209754 20/01/2015 2.500,00

BRAVO JOSE LUIS 11214397 20112143972 20/01/2015 4.000,00

LOZANO CLAUDIO 12780491 20127804916 20/01/2015 5.000,00

SANSEVERIN
O

PABLO 16938095 20169380954 20/01/2015 1.500,00

KLEIMAN PABLO 25557515 20255575156 20/01/2015 2.000,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 02/02/2015 300,00

BRUGO NINA 04788651 27047886517 03/02/2015 2.500,00

RAFFO TOMAS 26688134 20266881348 03/02/2015 1.500,00

MENDEZ CARLOS 13730242 20137302420 03/02/2015 1.000,00

LAHAM VIRGINIA 10203280 27102032808 03/02/2015 1.200,00

CHISTE CRISTINA 16823071 27168230716 03/02/2015 1.000,00

RAMERI ANA 30277042 27302770420 03/02/2015 1.000,00

LOZANO CLAUDIO 12780491 20127804916 03/02/2015 2.700,00

BRAVO JOSE LUIS 11214397 20112143972 03/02/2015 2.100,00

CORTEZ MARIA ROSA 16246338 27162463387 03/02/2015 2.000,00

OLIVERA PEDRO 20987360 20209873606 02/03/2015 1.500,00

BLUMENFEL
D IZZO

MARIANO 28077412 20280774120 02/03/2015 1.500,00

LOZANO DANIELA 
ROSA

23477845 27234778450 02/03/2015 1.000,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 01/04/2015 300,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 03/04/2015 300,00

ROJAS LEONOR 20247425 27202474255 06/04/2015 500,00

MATASSA JOSE LUIS 17275457 20172754571 07/04/2015 500,00

BRAVO JOSE LUIS 11214397 20112143972 14/04/2015 5.000,00

LOZANO CLAUDIO 12780491 20127804916 14/04/2015 5.000,00

FARJI JAIME 13410765 20134107651 14/04/2015 3.000,00

RASCOVAN PABLO 11399754 20113997541 15/04/2015 2.500,00

BASTEIRO FABIO 16520975 20165209754 15/04/2015 1.500,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 15/04/2015 2.000,00

LUBRANO DANIEL 17485692 20174856924 15/04/2015 1.000,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 04/05/2015 300,00

PARADA LILIANA 12080699 27120806993 04/05/2015 1.500,00

FRANCO ARMANDO 29158798 20291587985 04/05/2015 1.000,00

DUARTE MIRIAM 16496853 27164968532 04/05/2015 800,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 04/06/2015 300,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL 
POR LA UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 09/06/2015 300,00

BRAVO JOSE LUIS 11214397 20112143972 11/06/2015 5.000,00

LOZANO CLAUDIO 12780491 20127804916 11/06/2015 5.000,00

PERALTA JOSE LUIS 14289838 20142898382 11/06/2015 5.000,00

PUNTURIERO CECILIA 
BEATRIZ

29040428 27290404288 11/06/2015 2.000,00

FERNANDEZ HORACIO 10365167 20103651671 11/06/2015 2.000,00

SPATARO PABLO 24551454 23245514549 11/06/2015 1.000,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 12/06/2015 2.000,00

BRUGO NINA 04788651 27047886517 12/06/2015 1.500,00

SANSEVERIN
O

PABLO 16938095 20169380954 12/06/2015 1.500,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 03/07/2015 300,00

BASTEIRO AGUSTIN 39432257 20394322572 13/07/2015 1.200,00

DUARTE MIRIAM 16496853 27164968532 13/07/2015 800,00

KLEIMAN PABLO 25557515 20255575156 14/07/2015 2.000,00

BRAVO JOSE LUIS 11214397 20112143972 14/07/2015 2.000,00

LOZANO CLAUDIO 12780491 20127804916 14/07/2015 3.300,00

RAFFO TOMAS 26688134 20266881348 14/07/2015 1.300,00

PARADA LILIANA 12080699 27120806993 14/07/2015 1.400,00

BASTEIRO FABIO 16520975 20165209754 17/07/2015 2.200,00

ESCOVITCH PATRICIA 12882259 27128822599 17/07/2015 1.900,00

BRUNAS 
DEPAOLI

MARTIN 24913914 23249139149 17/07/2015 2.000,00

RASCOVAN ALEJANDRO 30081189 20300811893 17/07/2015 1.100,00

MENDEZ CARLOS 13730242 20137302420 17/07/2015 2.200,00

MATASSA JOSE LUIS 17275457 20172754571 17/07/2015 600,00

FARJI JAIME 13410765 20134107651 22/07/2015 2.000,00

OLIVERA PEDRO 20987360 20209873606 22/07/2015 2.000,00

LOPEZ 
MIERES

ALEJANDRO 13655974 20136559746 22/07/2015 2.000,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 05/08/2015 300,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 12/08/2015 300,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 19/08/2015 300,00

FERNANDEZ HORACIO 10365167 20103651671 25/08/2015 1.500,00

CORTEZ MARIA ROSA 16246338 27162463387 25/08/2015 1.500,00

KLEIMAN PABLO 25557515 20255575156 25/08/2015 1.500,00

BASUALDO MARIA 
ESTHER

13653360 27136533601 26/08/2015 1.000,00

TOCCO FERNANDO 26417658 20264176582 26/08/2015 1.000,00

PUNTURIERO CECILIA 29040428 27290404288 26/08/2015 1.000,00

SOSA PISANI JORGELINA 20667145 27206671454 26/08/2015 1.000,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 01/09/2015 300,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 03/09/2015 300,00

BRAVO JOSE LUIS 11214397 20112143972 04/09/2015 5.000,00

LOZANO CLAUDIO 12780491 20127804916 04/09/2015 5.000,00

HOROVITZ ANTONIA 
TERESA

03453504 27034535049 07/09/2015 1.000,00

BERGIER MANUEL 04500526 20045005268 07/09/2015 1.000,00

FACHAL MATIAS 26887331 20268873318 07/09/2015 5.000,00

LOZANO PABLO 30651806 20306518063 07/09/2015 2.000,00

SANSEVERIN
O

PABLO 16938095 20169380954 07/09/2015 2.000,00

PARADA LILIANA 12080699 27120806993 25/09/2015 2.000,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL 
POR LA UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



BRUGO NINA 04788651 27047886517 25/09/2015 3.000,00

LAHAM VIRGINIA 10203280 27102032808 25/09/2015 1.800,00

CHISTE CRISTINA 16823071 27168230716 25/09/2015 1.500,00

RAMERI ANA 30277042 27302770420 25/09/2015 1.700,00

RAFFO TOMAS 26688134 20266881348 25/09/2015 2.200,00

MENDEZ CARLOS 13730242 20137302420 25/09/2015 1.500,00

BLUMENFEL
D IZZO

MARIANO 28077412 20280774120 25/09/2015 1.000,00

LOZANO DANIELA 
ROSA

23477845 27234778450 25/09/2015 1.200,00

RASCOVAN PABLO 11399754 20113997541 25/09/2015 2.400,00

BASTEIRO FABIO 16520975 20165209754 25/09/2015 1.700,00

PERALTA JOSE LUIS 14289838 20142898382 02/10/2015 1.000,00

ESCOVITCH PATRICIA 12882259 27128822599 02/10/2015 1.000,00

LUBRANO DANIEL 17485692 20174856924 08/10/2015 100,00

FACHAL MATIAS 26887331 20268873318 08/10/2015 3.000,00

LABROUSSE ALEJANDRO 17219861 23172198619 08/10/2015 5.000,00

LOZANO CLAUDIO 12780491 20127804916 08/10/2015 5.000,00

JEIFETZ NESTOR 08345940 23083459409 08/10/2015 3.000,00

FARJI JAIME 13410765 20134107651 08/10/2015 2.800,00

RASCOVAN ALEJANDRO 30081189 20300811893 08/10/2015 1.100,00

BRUNAS 
DEPAOLI

MARTIN 24913914 23249139149 08/10/2015 2.200,00

LUBRANO DANIEL 17485692 20174856924 02/11/2015 1.000,00

SANSEVERIN
O

PABLO 16938095 20169380954 12/11/2015 1.000,00

TOTAL 305.945,63

TOTAL DEL RUBRO 305.945,63 308.008,34

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL 
POR LA UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: III

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

RECURSOS PARA CAMPAÑA ELECTORAL NACIONAL

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Aporte Público Extraordinario para Campaña Electoral 135.457,87 0,00

Aporte Público para Impresión de Boletas 652.556,80 0,00

Contribuciones y Donaciones Privadas de Personas Físicas Recibidas en 
Efectivo para Campaña. 

242.000,00 0,00

Apellido Nombre N° DNI CUIT / CUIL Fecha Importe

LOZANO CLAUDIO 12780491 20127804916 04/08/2015 28.000,00

PARADA LILIANA 12080699 27120806993 07/08/2015 5.000,00

BASTEIRO FABIO 16520975 20165209754 07/08/2015 4.000,00

BRAVO JOSE LUIS 11214397 20112143972 07/08/2015 21.500,00

GARCIA 
TUÑON

LAURA 13213675 27132136756 07/08/2015 6.000,00

FARJI JAIME 13410765 20134107651 07/08/2015 6.500,00

RAFFO TOMAS 26688134 20266881348 07/08/2015 11.000,00

LABROUSSE ALEJANDRO 
LUIS

17219861 23172198619 04/08/2015 15.000,00

BRUGO NINA 04788651 27047886517 04/08/2015 5.000,00

LAHAM VIRGINIA 10203280 27102032808 04/08/2015 2.500,00

MENDEZ CARLOS 13730242 20137302420 04/08/2015 2.500,00

CHISTE CRISTINA 16823071 27168230716 04/08/2015 2.000,00

OLIVERA PEDRO H 20987360 20209873606 04/08/2015 2.000,00

SPATARO PABLO 24551454 23245514549 04/08/2015 1.000,00

RAMERI ANA 
CAROLINA

30277042 27302770420 04/08/2015 2.000,00

PUNTURIERO CECILIA 
BEATRIZ

29040428 27290404288 04/08/2015 2.000,00

CORNEJO VICTOR 
ALEJANDRO

32741490 23327414909 04/08/2015 1.000,00

ESCOVITCH PATRICIA 12882259 27128822599 04/08/2015 1.000,00

BRUNAS 
DEPAOLI

MARTIN 24913914 23249139149 04/08/2015 2.000,00

RASCOVAN PABLO 11399754 20113997541 07/08/2015 3.000,00

RASCOVAN ALEJANDRO 30081189 20300811893 04/08/2015 1.000,00

HOROVITZ ANTONIA 
TERESA

03453504 27034535049 04/08/2015 1.000,00

BERGIER MANUEL 04500526 20045005268 04/08/2015 1.000,00

PERALTA JOSE LUIS 14289838 20142898382 04/08/2015 3.000,00

QUINTERO OSCAR 21358160 20213581601 04/08/2015 1.000,00

SANSEVERIN
O

PABLO 16938095 20169380954 07/08/2015 5.000,00

KULAHLIAN MARGARITA 13403666 23134036664 07/08/2015 50.000,00

FACHAL MATIAS 
IGNACIO

26887331 20268873318 07/08/2015 10.000,00

LOPEZ 
MIERES

ALEJANDRO 13655974 20136559746 07/08/2015 10.000,00

LOZANO DANIELA 
ROSA

23477845 27234778450 07/08/2015 10.000,00

JEIFETZ NESTOR 
ROLANDO

08345940 23083459409 07/08/2015 5.000,00

IBAÑEZ ALEJO 
DANIEL

12943592 20129435926 07/08/2015 5.000,00

HAIMOVICH AGUSTINA 32833745 27328337458 07/08/2015 2.500,00

ROJAS LEONOR 20247425 27202474255 07/08/2015 1.000,00

FRANCO ARMANDO 29158798 20291587985 07/08/2015 1.500,00

VAZQUEZ VIRGINIA 
LAURA

29501672 27295016723 07/08/2015 1.000,00

DUARTE MIRIAM 16496853 27164968532 07/08/2015 2.500,00

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

comparativo con el ejercicio anterior

INSTRUMENTO ELECTORAL 
POR LA UNIDAD POPULAR

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: Anexo N°: IV

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



BASTEIRO AGUSTIN 39432257 20394322572 07/08/2015 200,00

RODRIGUEZ CLAUDIO 17921562 20179215625 07/08/2015 300,00

CARTAGENA 
BERNAL

LAZARO 18856368 20188563687 07/08/2015 250,00

FERRO MATIAS 
SEBASTIAN

34513143 20345131435 07/08/2015 250,00

LUBRANO DANIEL 17485692 20174856924 07/08/2015 2.000,00

DEMELAS AMALIA 05293858 27052938584 07/08/2015 1.000,00

NOTARI MARIA 
MARTA

19902427 27199024278 07/08/2015 1.500,00

SZNAIDER BEATRIZ 12058062 27120580626 07/08/2015 2.000,00

LOZANO PABLO 30651806 20306518063 07/08/2015 1.000,00

TOTAL 242.000,00

Contribuciones y Donaciones Privadas de Personas Físicas Recibidas en 
Especie para Campaña. 

17.380,00 0,00

Apellido Nombre N° DNI CUIT / CUIL Fecha Importe

Blumenfeld 
Izzo

Mariano 28077412 20280774120 05/08/2015 17.380,00

TOTAL 17.380,00

Transferencias Recibidas de Otros Órganos o Distritos para Campaña 
Nacional

33.864,47 0,00

Total del rubro 1.081.259,14 0,00

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

comparativo con el ejercicio anterior

INSTRUMENTO ELECTORAL 
POR LA UNIDAD POPULAR

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: Anexo N°: IV

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

CUADRO DE GASTOS

RUBRO GASTOS PARA 
DESENVOLVIMIEN
TO 
INSTITUCIONAL

GASTOS DE 
CAMPANIA 
ELECTORAL 
NACIONAL

GASTOS DE 
CAPACITACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INVESTIGACIÓN

GASTOS DE 
PUBLICACIONES 
PARTIDARIAS

Total Ejercicio 
al 31/12/2015

Total Ejercicio 
al 31/12/2014

Alquileres de Locales 
Partidarios

147.846,00 147.846,00 124.377,00

Gastos de Reuniones y 
Congresos

3.025,00 3.025,00 13.754,07

Amortizaciones Muebles 
y Útiles

669,80 669,80 669,80

Amortizaciones 
Instalaciones

583,44 583,44 583,44

Folletería 8.040,00 8.040,00 0,00

Gastos de Oficina 17.667,07 17.667,07 14.168,83

Gastos de 
Mantenimiento

6.188,35 6.188,35 800,00

Servicios Públicos 10.551,54 10.551,54 10.567,52

Propaganda y Difusión 
Institucional

5.000,00 5.000,00 3.408,64

Gastos de Publicación 
en Internet

120.705,00 120.705,00 60.255,00

Movilidad y Viáticos 0,00 0,00 52.053,60

Gastos de 
Representación 
Institucional

620,00 620,00 0,00

Gastos de Internet y Tv 8.963,16 8.963,16 6.629,67

Gastos Varios 2.571,35 2.571,35 2.121,20

Propaganda en la Vía 
Pública

366.579,47 366.579,47 0,00

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA UNIDAD 
POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: V

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



RUBRO GASTOS PARA 
DESENVOLVIMIEN
TO 
INSTITUCIONAL

GASTOS DE 
CAMPANIA 
ELECTORAL 
NACIONAL

GASTOS DE 
CAPACITACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INVESTIGACIÓN

GASTOS DE 
PUBLICACIONES 
PARTIDARIAS

Total Ejercicio 
al 31/12/2015

Total Ejercicio 
al 31/12/2014

Propaganda en Internet 17.380,00 17.380,00 0,00

Folletería de Campaña 25.500,00 25.500,00 0,00

Gastos Varios de 
Campaña

15.045,88 15.045,88 0,00

Gastos de Impresión de 
Boletas

652.556,80 652.556,80 0,00

Honorarios de 
Capacitación e 
Investigación

17.500,00 17.500,00 11.800,00

Gastos de Imprenta 0,00 0,00 22.600,00

Diseño y Diagramación 0,00 0,00 2.579,72

Totales del período 
actual

332.430,71 1.077.062,15 17.500,00 0,00 1.426.992,86 326.368,49

Totales del período 
anterior

289.388,77 0,00 11.800,00 25.179,72 326.368,49

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA UNIDAD 
POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: V

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

TRANSFERENCIAS RECIBIDAS Y REALIZADAS Ejercicio al 31/12/2015 Ejercicio al 
31/12/2015

RECURSOS

Transferencias Recibidas de Otros Órganos o Distritos para Campaña Nacional 33.864,47 0,00

Orden Distrito Agrupación 
Politica

Código 
Agrupación

Nombre Banco Número 
Cuenta

Fecha Tipo Importe

nacional CAPITAL 
FEDERAL

Instrumento 
Electoral por la 
Unidad 
Popular Orden 
Nacional

72 GB 
Impresiones 
SA

Fc. B0002-
29

10/08/2015 Especie(
Afiches en vía 
Púb)

33.864,47

TOTAL 33.864,47

TOTAL TRANSFERENCIAS RECIBIDAS 33.864,47 0,00

GASTOS

TOTAL TRANSFERENCIAS REALIZADAS 0,00 0,00

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA 
UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: VI

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

RECURSOS Y GASTOS DE PUBLICACIONES PARTIDARIAS

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Ingresos por venta de publicaciones partidarias

TOTAL 0,00 0,00

Gastos de producción de publicaciones partidarias

Gastos de Imprenta 0,00 22.600,00

Diseño y Diagramación 0,00 2.579,72

TOTAL 0,00 25.179,72

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN 
POLÍTICA: 

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA 
UNIDAD POPULAR

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA

Resultados financieros y por tenencia negativos

Gastos Bancarios 3.955,40 4.286,18

TOTAL 3.955,40 4.286,18

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

Resultados financieros y por tenencia positivos

TOTAL 0,00 0,00

Resultados financieros y por tenencia netos -3.955,40 -4.286,18

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL 
POR LA UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anterior

Anexo N°: VII

ESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

Multas y Sanciones Judiciales 0,00 16.969,91

TOTAL 0,00 16.969,91

Recursos y gastos extraordinarios netos 0,00 -16.969,91

Ejercicio al 
31/12/2015

Ejercicio al 
31/12/2014

RECURSOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL 0,00 0,00

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO 
ELECTORAL POR LA 
UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

Anexo N° VIII

LEGISLATURA CABA: listado de aportantes

 Nombre y apellido Cuit Nº Importe

DANIEL LUBRANO 20-17485694-4 8.531,23

LAZARO ADOLFO CARTAGENA 20-18856368-7 5.548,26

OSCAR CEFERINO QUINTERO 20-21358160-1 4.698,20

FERNANDO TOCCO 20-26417658-2 7.695,98

MARIANO BLUMENFELD IZZO 20-28077412-0 4.434,16

LUCAS OSVALDO RODRIGUEZ 20-33346866-3 3.584,02

MATIAS FERRO 20-34513143-5 4.147,75

AGUSTIN BASUALDO 20-39432257-2 3.713,77

MARTIN BRUNAS 20-39432257-2 4.147,75

VICTOR CORNEJO 23-32741490-9 4.147,75

ABIGAIL LEILA ROMANO 23-33004168-4 4.143,32

PATRICIA SILVIA ESCOVITCH 27-12882259-9 3.565,73

LAURA GARCIA TUÑON 27-13213675-6 18.191,25

MARIA ESTHER BASUALDO 27-13653360-1 8.409,12

LEONOR ALICIA ROJAS 27-20247425-5 3.427,45

JORGELINA SOSA PISANI 27-20667145-4 3.941,73

DANIELA ROSA LOZANO 27-23477845-0 4.147,75

CECILIA PUNTURIERO 27-29040428-8 4.329,33

VIRGINIA LAURA VAZQUEZ 27-29501672-3 4.147,75

LAURA GOICOA DE LA SERNA 27-30333170-6 3.570,60

ROSALIA ROSANA ROMERO 27-33614516-9 3.722,73

TOTAL 112.245,63

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN 
POLÍTICA: 

INSTRUMENTO ELECTORAL 
POR LA UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

Ejercicio al Ejercicio al

Nota: 4 - CAJA y BANCOS 31/12/2015 31/12/2014

1.1.01.00 Caja 26.662,80 13.023,98

1.1.04.00 BANCOS 55.069,12 35.795,51

1.1.04.01 Banco Cta.Única Partidaria 55.069,12 35.795,51

Ciudad de Bs.As. Suc.Centro Cuenta :28222/0 55.069,12

TOTAL 81.731,92 48.819,49

NOTAS

Nota N°: 1

Presentación de los Estados Contables

NOTA 1:          PRESENTACION DE LOS ESTADOS CONTABLES       
Los presentes Estados Contables, sus notas y cuadros anexos, se presentan en pesos y corresponden al 
ejercicio económico iniciado el 01 de Enero  de 2015 y finalizado el 31 de Diciembre de 2015.       
Los Estados Contables fueron confeccionados respecto de su contenido y forma aplicando las normas de las 
Resoluciones Técnicas emanadas de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias 
Económicas:
R.T. Nª 6 con las modificaciones de la R.T: Nª19;  
R.T. Nº 8 (Normas Generales de Esposición Contable); R.T. Nº 9 (Normas Particulares de Exposición 
Contable para Entes Comerciales, Industriales y de Servicios);        
R:T: Nª 11 (Normas Particulares de Exposición para entes sin fines de lucro);R.T. Nº 16 (Marco Conceptual 
de las Normas Contables Profesionales);       
R.T. Nº 17 (Normas Contables Profesionales. Desarrollo de Cuestiones de Aplicación General); 
R.T Nº 19 (Modificaciones de las Resoluciones Técnicas 4, 5, 6, 8, 9, 11 y 14). y la
R.T Nª 25 (Modificación de la Resolución Técnica Nª 11),las que fueron aprobadas por el Consejo 
Profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y por el órgano de contralor.     
   
Los Estados Contables no fueron reexpresados en moneda homogénea en cumplimiento con el Decreto Nº 
664/03        

Nota N°: 2

Nota sobre bienes de Uso

NOTA 2:           BIENES DE USO      
      
Los Bienes de Uso han sido valuados a su costo reexpresado, al que se le ha deducido las amortizaciones 
acumuladas reexpresadas.       
Para calcular la amortización anual, se ha seguido el método de línea recta, aplicando tasas anuales 
suficientes para extinguir sus valores al final de la vida útil estimada. No se han efectuados revalúos 
técnicos. El valor de los bienes actualizados no exceden, en su conjunto, su valor de utilización económica     
 

Nota N°: 3

Nota N°: 2 sobre AREA

Nota sobre la composición del saldo de A.R.E.A
Saldo de la cuenta al 31/12/2014 es de $ 12934,83 deudor.   
el mismo se compone:   
Saldo de Apertura                    $ 3.844,63 
   
Multa por Observaciones al Balance anual 2013   
s/Res Nª76 del 25/09/2014  $ 9.090,20 
   
Saldo al cierre deudor   $ 12.934,83 

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA 
UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



Ejercicio al Ejercicio al

Nota: 6 - DEUDAS OPERATIVAS – CORRIENTES 31/12/2015 31/12/2014

2.1.01.01 Proveedores 1.780,96 12.930,56

Italsur  SA 1.780,96

2.1.01.03 Honorarios a Pagar 16.100,00 11.800,00

2.1.01.04 Alquileres a Pagar 25.712,00 0,00

2.1.01.11 Otras Deudas Operativas 1.599,36 0,00

Servicios a Pagar 611,01

Provisión para Gastos 988,35

TOTAL 45.192,32 24.730,56

Ejercicio al Ejercicio al

Nota: 5 - OTROS CRÉDITOS CORRIENTES 31/12/2015 31/12/2014

1.4.01.01 Aportes Privados a Cobrar 22.345,60 15.870,01

TOTAL 22.345,60 15.870,01

Las notas y anexos forman parte integrante de los estados contables

Firmado a efectos de su identificación con mi informe de fecha  21/03/2016

DENOMINACIÓN DE LA AGRUPACIÓN POLÍTICA: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA 
UNIDAD POPULAR

comparativo con el ejercicio anteriorESTADOS CONTABLES AL: 31/12/2015



 

INFORME DEL AUDITOR

MANIFESTACIÓN DE LAS AUTORIDADES PARTIDARIAS:

Fabio Basteiro y Pablo Rascován, en nuestro carácter de presidente y tesorero del Partido 
Instrumento Electoral por la Unidad Popular, informamos que los estados contables, anexos y notas 
que anteceden, correspondientes al ejercicio finalizado el 31/12/2015, cuentan con Informe de 
Auditor Independiente, emitido con fecha 21 de Marzo de 2015 por la  Dra. Contadora Pública 
Analía Martha Panuccio, Matrícula CP Tº147 Fº75, del Consejo Profesional de Ciencias 
Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, que en su parte pertinente manifiesta 
textualmente lo siguiente:

“Opinión
En mi opinión, los estados contables adjuntos presentan razonablemente, en todos sus aspectos 
significativos, la situación patrimonial del Partido Instrumento Electoral por la Unidad Popular  al 31 
de Diciembre de 2015, así como sus resultados, la evolución de su patrimonio neto y el flujo de su 
efectivo correspondientes al
ejercicio económico terminado en esa fecha, de conformidad con las normas contables
profesionales argentinas”.

El texto completo del  Informe del Auditor Independiente obra en el expediente que tramita en la 
Secretaría Electoral correspondiente en cumplimiento de las exigencias de la ley 26215.



 

“ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA, FORMACIÓN DE DIRIGENTES E 
INVESTIGACIÓN”

(art. 12 de la ley 26.215)

Anexo de la Acordada CNE N°47/12

PARTIDO: INSTRUMENTO ELECTORAL POR LA UNIDAD POPULAR

Ejercicio iniciado el 01/01/2015 y finalizado el 31/12/2015

I. DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES

a) Descripción sucinta de las actividades desarrolladas durante el período

b) Fechas y lugares en las que se llevaron a cabo cada una de las actividades.

Fecha Lugar Actividad

15/08/2015 Bartolomé Mitre 811 1er.Piso Caba Taller, 1er. encuentro

29/08/2015 Bartolomé Mitre 811 , 1er Piso Caba Taller, 2º. encuentro

12/09/2015 Bartolomé Mitre 811, 1er.Piso Caba Taller, 3er.encuentro

c) Cursos, seminarios, jornadas u otro tipo de actividades académicas: deberá indicarse 
los nombres de los directores, docentes, coordinadores, etc.

Nombre y Apellido Categoria Actividad

Tomás Raffo Docente Economista

Jaime Farji Coordinador Economista

Ana Rameri Docente Economista

Información breve del temario desarrollado y sus objetivos, por cada una de las 
actividades

Actividad: Taller. Primer Encuentro

Temario desarollado: LA COYUNTURA ECONOMICA Y SUS DETERMINANTES ESTRUCTURALES.

Sabemos que existen diversos modos de abordar lo que se ha llamado el "modelo" kirchnerista, referido 
especialmente a las políticas económicas que  se han implementado desde el Estado durante los gobiernos de 
Néstor y Cristina Kirchner. Las distintas visiones del modelo que sustentan los diversos actores políticos nos sumen 
en la duda acerca de la veracidad y corrección de la cifras, estadísticas y porcentajes que unos y otros esbozan 
diariamente para manifestar su oposición o adhesión al gobierno. Ante esto, nosotros debemos tener un 
diagnóstico y un posicionamiento propios para analizar la realidad económica argentina. ¿Cómo se distribuye el 
PBI? ¿En qué situación se encuentra el mercado de empleo? ¿Son progresivas las medidas adoptadas? ¿Pueden 
mejorarse? Y sobre todo...¿hacia dónde nos dirigen en tanto país?
 El presente taller está organizado en función de que nosotros, como militantes que intervenimos diariamente en la 
política de la ciudad y del país, podamos tener más herramientas para dar una mejor disputa política en nuestros 
respectivos ámbitos de militancia, a través de la comprensión  y análisis de eso que llamamos el  " modelo K". 



Objetivos: Exposición participativa  sobre el Marco general de la cuestión económica nacional. Se 
presentarán los principales núcleos anaíliticos que componen el enfoque que sobre la 
coyuntura económica realizan los compañeros del Instituto. 
 Espacio para preguntas, discusiones y debates en base a los contenidos presentados y 
sobre la base de una previa selección de recortes de diarios sobre el tema, preferentemente 
discursos de funcionarios nacionales, que sirvan como disparadores para ir contestando o 
refutando lo expresado. La idea sería que tenga una modalidad de ping-pong con los 
recortes puestos en carteleras o proyectados. 

Actividad: Taller. Segundo Encuentro

Temario desarollado: LA SITUACION DE LOS SECTORES POPULARES EN EL MODELO “K”: EL EFECTO DEL 
PATRÓN DE ACUMULACION Y LAS POLITICAS SOCIALES

Objetivos: Exposición participativa  sobre la problemática del Mercado Laboral, Distribución  del 
Ingreso, Pobreza e Indigencia y Políticas sociales dirigidas a los sectores populares 
(Políticas Salariales, de Empleo, Previsionales, Asignación Universal por Hijo, etc).
Espacio para preguntas, discusiones y debates en base a los contenidos presentados y 
sobre la base de una previa selección de recortes de diarios sobre el tema, preferentemente 
discursos de funcionarios nacionales, que sirvan como disparadores para ir contestando o 
refutando lo expresado.  

Actividad: Taller. Tercer Encuentro

Temario desarollado: EL PUNTO CIEGO DEL MODELO: EL DESENDEUDAMIENTO: SOBERANÍA O POLÍTICA 
PARA LOS ACREEDORES. EL BLINDAJE DE LA ECONOMIA Y EL AGUJERO NEGRO 
DE LA DEUDA.

Objetivos: Exposición participativa  sobre El peso de la deuda en la actual coyuntura, las verdades a 
medias del desendeudamiento, los canjes y la quita de deuda. ¿Por qué luego de haber 
pagado al FMI, los canjes y las quitas, la deuda en lugar de bajar, sube? Lo que se oculta 
detrás de la deuda, y las razones estructurales que la definen.
Espacio para preguntas, discusiones y debates en base a los contenidos presentados .
Cierre con puesta en común de las opiniones de los participantes sobre los encuentros. 
Proyección de futuras actividades.

d) Otro tipo de actividades –p.ej. trabajos de investigación, formación de centros de capacitación, etc.-: deberá 
consignarse, en forma sumaria, una descripción de ellas, sus objetivos y los resultados obtenidos.

Actividad:

Descripción:

Objetivos:

Resultados Obtenidos:

II. PARTICIPANTES

e) Nómina de personas que participaron de las actividades de capacitación, formación y/o investigación. Presentar 
un listado por cada actividad.

Actividad:

Nombre Apellido DNI Fecha Nacimiento

Taller ANTONIA HOROVITZ 3453504 23/06/1931

Taller JULIETA PEIDRO 27926916 31/03/1980

Taller EDUARDO MACALUSE 13173676 18/07/1959

Taller GUSTAVO LAHOUD 23124079 05/01/1973

Taller PABLO SANSEVERINO 16938095 14/06/1964

Taller MARIA MARTHA NOTARI 17902427 28/05/1966

Taller GERMAN ALDERETE 26805868 12/10/1978

Taller FABIO BASTEIRO 16520975 28/01/1963

Taller ANIBAL VAZQUEZ 5407352 08/08/1948

Taller JAIME GABRIEL FARJI 13410765 05/09/1957

Taller MARGARITA NOIA 10728430 09/06/1953

Taller Martín Andrés Navello 34358240 13/01/1989

Taller Darío Lavillotti 34358449 03/02/1989

Taller Ignacio Roncoroni 34108942 08/03/1989



Taller Blasquez Brian Leonel 36397483 16/09/1991

Taller CAMILA ANAHI LOZANO 39417343 15/12/1995

Taller JAVIER RAMERI 38068089 23/01/1994

Taller GIANLUCA RICCIARDO 40808971 19/12/1997

Taller Carlos Felipe Méndez 13730242 28/12/1957

Taller Daniel Lubrano 17485692 02/11/1965

III. FONDOS DESTINADOS

f) Total de fondos destinados a cada una de las actividades realizadas, especificando las actividades para menores 
de 30 años.

Actividad Total de Fondos destinados Para menores de 30 
años: SI o NO

Taller 17.500,00 SI

Detalle de gastos por rubro por actividad –presentar un listado por cada actividad y adjuntar el mayor de cada 
cuenta contable- :

Actividad Rubro o Concepto del Gasto Importe

Taller Honorarios 17.500,00

Total de gastos de la Actividad 17.500,00

g.1) y g.3) Monto total de fondos públicos efectivamente percibidos por el partido durante el ejercicio anual 
correspondiente al aporte para desenvolvimiento institucional; incluyendo también aquellos asignados en años 
anteriores pero percibidos durante el período que se rinde. Con indicación de fecha y monto en los que se 
recibieron cada uno de los depósitos.

IV. FONDOS PÚBLICOS PERCIBIDOS

g) Detalle de fondos públicos recibidos comprendidos en la obligación.

Aporte para desenvolvimiento institucional

Período de asignación Fecha de percepción Importe percibido

2015 27/05/2015 30.708,26

2015 17/11/2015 30.708,25

Total percibido en el ejercicio (1) 61.416,51

g.2) Monto mínimo obligatorio a destinar a actividades de capacitación (20% del monto total (1)) y el porcentaje 
(30%) destinado a menores de 30 años.

g.4) En caso de tener el partido remanente de fondos públicos para campaña que debe ser destinado a 
capacitación -art. 40 primer párrafo de la ley 26.215- deberá indicarse el monto de dicho remanente y la elección a 
la que corresponde.

Remanente de aporte público de campaña

Categoría de la elección Fecha de la elección Importe

PASO  de Nacionales Generales Legisladores y 
Parlasur

09/08/2015 4.196,99

Total de remanente de la campaña (3) 4.196,99

Porcentajes del art. 12 de la ley 26.215 Importe

20% del total cobrado en el período (2) 12.283,30

30% destinado a menores de 30 años 3.684,99



g.5) En caso de haber recibido el partido aportes extraordinarios de la Dirección Nacional Electoral –DINE– 
destinados a capacitación, deberá indicarse el número de resolución de la DINE que la asignó, la fecha de 
percepción y el monto correspondiente.

Aportes Extraordinarios

Número de Resolución Fecha de percepción Importe percibido

Total de aportes extraordinarios (4)

V. TOTAL DE FONDOS QUE DEBIERON DESTINARSE A CAPACITACIÓN EN EL 
EJERCICIO

Montos a destinar a capacitación Importe

12.283,3020% del total cobrado en el período (2)

4.196,99

Total de aportes extraordinarios (4)

Total de remanente de campaña (3)

TOTAL (2) + (3) + (4) 16.480,29

VI. NOTAS COMPLEMENTARIAS AL ANEXO DE LA ACORDADA Nº 47/2012 

Disp. 195/2015 del 12/05/2015 
Anexo I 70.506,71 
Anexo III Multas informadas -9.090,20 
Anexo IV Saldo 61.416,51 

La multa fue aplicada por Resolución º76 del 25/09/2014, por observaciones formuladas al Balance 2013.

VIII. FORMA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A ACOMPAÑAR

1. El anexo de “Actividades de capacitación para la función pública, formación de dirigentes e investigación” deberá 
ser acompañado juntamente con los estados contables, suscripto por el presidente y tesorero partidarios, en 
soporte papel y en CD-ROM o pen-drive, formando el archivo electrónico un único documento con los estados 
contables, a fin de posibilitar su publicación conjunta en la página de Internet del Poder Judicial de la Nación.

2. Todos los datos volcados en el anexo deberán ser respaldados acompañando los elementos probatorios 
específicos que demuestren la efectiva realización de las actividades que se declaran, tales como, por ejemplo: 
publicidad que se hubiese dado o invitación a los afiliados a participar de dichas actividades, listados de inscriptos, 
planillas de asistencia, programas, material de estudio utilizado, certificados otorgados, trabajos o ponencias 
presentadas, conclusiones, etc.

3. El detalle de los gastos realizados para cada actividad -conforme lo requerido en el apartado III del presente- 
deberá, en todos los casos, acreditarse acompañando los comprobantes fiscales respectivos y sus recibos o 
constancias de pago, ordenados por cuenta contable. Asimismo, se deberá acompañar el mayor de cada cuenta 
contable.

IX. VIGENCIA DE LA OBLIGACIÓN

La obligación de presentación de este Anexo rige para los ejercicios cerrados a partir del dictado de la Acordada Nº 
47/2012, lo que ocurrió el 24 de mayo de 2012.

VII. FIRMANTES

………………………………………………………….                                ………………………………………………...
                  Presidente                                                                                              Tesorero

Aclaración:                                                                                            Aclaración:


